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Tematisk opdeling af arbejdet i adgangs-
politisk udvalg 
 
På første møde for Adgangspolitisk udvalg leverede udvalgets medlemmer en række emner 
de ønskede at udvalget skulle kunne arbejde med. Disse har Friluftsrådet samlet, sorteret 
og opdelt i tre temaer for at skabe en fælles forståelse for hvordan og hvornår udvalgsmed-
lemmerne har mulighed for at bringe deres emner i spil. Sideløbende med arbejdet i Ad-
gangspolitisk udvalg er der et udvalgsarbejde i Udvalg for Natur og Friluftsliv. Flere af em-
nerne overlapper med dette og der er lavet en koordinering med dette udvalg så emnerne 
ikke bliver behandlet to steder.  
 
Titlerne på de tre temaer er: 

• Adgang for brugergrupper med særlige behov 
• Infrastruktur og fysiske forhold som udgangspunkt for adgang  
• Hvor mangler der viden om adgangsproblematikker? 

 
Adgang for brugergrupper med særlige behov 
En stor del af udvalgsmedlemmerne bragte emner på banen der berørte dette tema. Her 
kan udvalget få mulighed for at drøfte hvorledes udvalget, Friluftsrådet og medlemsorgani-
sationerne sammen eller hver for sig kan forbedre mulighederne for at alle kan få gode vil-
kår for at dyrke friluftsliv. Drøftelserne i sig selv kan hjælpe med at opbygge viden og be-
vidsthed om emnet, men udover dette kunne produkter fra udvalgets arbejde være tema-
møder med besøg af vidensfolk, videnspapirer om hvordan man kan fremme temaet og 
indledende skridt til projektudvikling.  
 
Infrastruktur og fysiske forhold som udgangspunkt for adgang  
Dette tema giver udvalget en mulighed for at drøfte hvordan friluftslivets infrastruktur be-
vares og udvikles. Stier og veje er centrale som infrastruktur for friluftslivet, men også flere 
andre faciliteter er relevante og kan være helt nødvendige for specifikke aktiviteter. Temaet 
berører ikke kun rent fysiske forhold, men kan fx også komme omkring lovgivning og hånd-
hævelse af denne. Udvalgets drøftelser kan producere videnspapirer der kan synliggøre 
forskellige aktiviteters ønsker og behov til infrastruktur og faciliteter og indspil til igangvæ-
rende projekter og indsatser fx Gå nye veje og Danmarks Naturstier.  
 
 
Hvor mangler der viden om adgangsproblematikker? 
Mange af de præsenterede emner gav et indtryk af at der kan være behov for uddybende 
viden eller kortlægning af konkrete adgangsproblematikker. Denne viden vil også være vig-
tig for Friluftsrådet videre interessevaretagelse inden for adgangsområdet. Forhåbentlig 
kan udvalgets drøftelser give anledning til en videns produktion der kan styrke fokusset på 
at god adgang er vigtigt. Produkter fra udvalgets arbejdet kan være katalog med overblik 
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over adgangsudfordringer og temamøder om specifikke problemstillinger i relation til ad-
gang,  
 
Emner der behandles i eller sammen med Udvalget for Natur og Friluftsliv.  
Flere af emnerne der blev præsenteret på første udvalgsmøde relaterede sig til etableringen 
af nyt natur og nye vildere forvaltningsformer som naturnationalparker og urørt skov. Dette 
er i udgangspunktet emner der hører til i Udvalget for Natur og Friluftsliv. Der er dog planer 
om at lave nogle fælles aktiviteter mellem de to udvalg hvor nogen af disse emner kan blive 
behandlet. Emner der berører Havplan og nye forvaltningsformer på havet som fx marine 
naturnationalparker vil også som udgangspunkt blive behandlet i Udvalget for Natur og 
Friluftsliv. 
 
I udgangspunktet var det planen at der skulle være et separat tema om det blå i det ad-
gangspolitiske udvalg. Med denne tematiske opdeling vil det dog være muligt at se på em-
ner der berører adgang og det blå inde under alle de tre foreslåede temaer og dermed ikke 
skille det ud separat. 


